Ahmed el-Mühellebî el-Azîzî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ceyhânî, Ebu'l-Hüseyn b. el-Münâdî, İbnü'l-Fakîh, İbn Rüsteh ve İbnü'l-Verdî gibi Müslüman coğrafyacılar nehrin kaynağı konusunda muallakta kaldıklarını belirttiği ifadelerinden anlamaktayız.

2.1.İbnü'l-Adîm

İbnü'l-Adîm²⁹(ö. 660/1262) "*Bugyetü't Taleb fî Tarihî Haleb*"³⁰ adlı eserinde Halep nehri ile ilgili şu bilgiler yer alır:

"Nehrin iki çıkış yeri vardır. Halep ile arasındaki mesafe yirmi dört mildir³¹. İlk çıkış kaynağı Azâz yakınlarında bulunan el-Hüseyniyye köyündedir. Büyük bir kaynaktan çıkan nehir aktığı yön boyunca oldukça geniş bir alan oluşturmaktadır.

Mağıda ile Efâmiye arasındaki mesafe on dört mildir.⁴¹ Kuveyk nehrinin suyu bollaşınca Efâmiye gölünün suyu kırmızılaşırdı. Bu suyun kırmızı olması suyun toprağın altından göle doğru akmasından kaynaklanmaktadır.”⁴²

2.2.Ebü Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ceyhânî

Ebü Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ceyhânî'nin⁴³ (ö. 330/942) eserinde Halep nehri ile ilgili şu bilgiler yer alır:

“Kuveyk (Halep) nehri Sünyâb denilen köyden başlar. Dâbık'tan yedi mil kadar devam eder. Nehir Halep'ten on altı mil, Kinnesrîn'den ve Mercü'l-Ahmer'den⁴⁴ on ikişer mil geçerek Ecimme'ye⁴⁵ dökülür.”⁴⁶

³⁴ İbnü'l-Adîm, *Bugyetü't-Taleb*, C.1, s.

467.

⁴⁴ Tell Sultan ile bilinmektedir. Halep'e beş fersah uzaklıktaki bir yerdir. Sultan Alparslan'ın karargâh kurmasından dolayı bu isim verilmiştir. Bkz: Yakutü'l-Hamevî, *Mucemü'l-Buldan*, C. 3, Wüstenfeld Yayınları, 1956, s. 920.

2.3.Ebû Zeyd el-Belhî

Ebû Zeyd el-Belhî⁴⁷ (ö. 322/934) “*Kitâbü’l-Bed’ ve’t-Târîh*” adlı eserinde Halep nehri ile ilgili şu bilgiler yer alır:

“Halep nehrinin çıkışı Halep’e on sekiz mil uzaklıkta olan Dâbık sınırından başlar. Halep’in en derin yerlerinden birinde kaybolur gider.”⁴⁸

2.4.İbnü’l-Fakîh

İbnü’l-Fakîh⁴⁹ (III-IV/IX/X.

yüzyıl) “*Sûretü’l-Arz*” adlı eserinde Halep nehri ile ilgili şu bilgiler yer alır:

⁴⁵ Fırat yakınlarında ve Halep çevresinde bir yer. Bkz.: Yakutü’l-Hamevî, *Mucem*, C. 3, s. 56.

⁴⁶ İbnü’l-Adîm, *Buğyetü’t-Taleb*, C.1, s. 348.

⁴⁷ Filozof, coğrafyacı ve tabip olan Belhî, 236 (850) yılında Horasan’ın Belh şehri yakınındaki Şâmistiyân köyünde doğdu. Bkz.: İlhan Kutluer, “Belhî, Ebû Zeyd”, *DİA*, C. 2, 1992, s. 412.

⁴⁸ İbnü’l-Adîm, *Buğyetü’t-Taleb*, C.1, s. 348.

⁴⁹ Ebû Abdullah olarak da verilmektedir. Bkz.: Anas B. Khalidov, “Ebn al-Faqîh”, *EIR*, C. 8, s. 23; İbn Nedim, sadece Ahmed b.

“Nehir Dâbık'tan yedi mil uzaklıkta Sünyâb denilen köyden çıkar. Önce on sekiz mil uzaklıktaki Halep'ten, on iki mil uzaklıktaki Kinnesrîn'den geçerek on iki mil uzaklıktaki Mercü'l-Ahmer'e varır. En sonunda Ecimme'ye dökülür.”⁵⁹

2.9. İbnü'l-Verdî

İbnü'l-Verdî⁶⁰ (ö. 861/1457 [?]) “*Harîdetü'l- 'Acâ'ib ve Feridetü'l-Garâ'ib*” adlı eserinde Halep nehri ile ilgili şu bilgiler yer alır:

“Halep'in kuzeyinden gelen ve toprağını bölen, ‘*Kuveyk*’ denilen bir nehir vardır. Ayrıca caddelerini, evlerini, hamamlarını ve yollarını tatlı sularla dolduran mübarek bir kanalı ve temeli sağlam bir kalesi vardır.”⁶¹